
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.04.2019 г. Нелидово № 493-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 07-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффектив­
ности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области», Администрация Нелидов­
ского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 № 07-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский 
городской округ Тверской области на 2019-2023 годы» (далее -  постановле­
ние) внести следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви­
тие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидов­
ский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы" (далее -  муни­
ципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финанси­
рования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпро­
грамм» изложить в следующей редакции:



«

Объемы финансирования му­
ниципальной программы по 
годам ее реализации в разрезе 
подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 82 470,3 тыс.руб.

2019 год -  21 235,6 тыс. руб. 
в том числе:
подпрограмма 1 -  15 477,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  5 758,6 тыс. руб.;

2020 год -  16 559,9 тыс. руб., 
в том числе:
подпрограмма 1 -  12 069,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  490,7 тыс. руб.;

2021 год -  14 891,6 тыс. руб., в том числе: 
в том числе:
подпрограмма 1 -  10 853,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  038,3 тыс. руб.;

2022 год -  14 891,6 тыс. руб., в том числе: 
в том числе:
подпрограмма 1 -  10 853,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  038,3 тыс. руб.;

2023 год -  14 891,6 тыс. руб., в том числе: 
в том числе:
подпрограмма 1 -  10 853,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  038,3 тыс. руб.

» .

1.1.2. В подразделе 3.1 в части «Мероприятия подпрограммы 1» исклю­
чить пункт “д)”:
« д) Приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений и обо­
рудования на плоскостные спортивные сооружения на территории Тверской 
области».

1.1.3 В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 
«Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа» часть «Объем 
финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» изло­
жить в новой редакции:

« Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации
Подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, составляет 60 106,1 тыс. руб.

I



Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро­
граммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 
приведен в таблице 1.

Таблица!

Г оды реализации 
муниципальной 

программы

О бъем бю дж етны х ассигнований, вы деленны й на реализацию  
подпрограммы 1, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

Задача 1 «Развитие массового 
спорта и физкультурно- 

оздоровительного движ ения среди 
различны х возрастных групп и кате­

горий населения»

Задача 2 «С тимулиро­
вание результативности в 
системе массового 
спорта»

2019 г. 15 477,0 0,0 15 477,0

2020 г. 12 069,2 0,0 12 069,2

2021 г. 10 853,3 0,0 10 853,3

2022 г. 10 853,3 0,0 10 853,3

2023 г. 10 853,3 0,0 10 853,3

j В(?его . . ф  60 106,1 ' -у -г! -  ■ 0 ,0  i' Щ 60 1106,i f

».

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1).

2, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. О. 
заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Н.Г. 
Г рачеву.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские 
известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет. 
Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Г лава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко



Приложение № 1
к Постановлению Администрации Нелидовского городского округа от 17.04.2019 № 493 -па

'О  внесении изменений в Постановление Администрации Нелидовского района от
28.12.2018 № 07-па"

Приложение № 1
к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании

Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский гродской округ Тверской области " на 2019-2023 годы

(наименование муниципальной программы)

Главный администратор муниципальной программы
Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения :

( Программа -муниципальная программа.

2.Подпрограмма -подпрограмма муниципальной программы



Коды бюджетной классиф икации Цели программы, подпрограммы, 
за д а ч и  подпрограммы, м ероприятия 

(адм инистративны е мероприятия) 
подпрограммы и их п о к азател и

Единица
изм ерени

я

Годы реали зац и и  программы Целевое (сум м арное) 
зн ачени е п о к а з а т е л якод

адм инистра
тора

программы

р а зд е л п о д р азд е
л

к л а сс чфика ция ц еле  
Сюда

зой с т а т ь и  р асход ов  
кета

прог рамм
а

под
про
гр а
мма

за д
подп

ам

ача
ро гр
мы

нап давление р асход ов 2019 2020 2021 2022 2023 зн ачени е го д
дости ж ен и я

i 2 S 4 5 Ь I в У 10 И L2 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
■•ъщ ж s * * V-'***-: • э Ш я й в ® e*i :Мр^*те>ДИМд . Ш й А я & $ 1 # 4

р Ш ШЦель 1 "Создание условий для 
максимального вовлечения населения 
муниципального образования 
Нелидовский городской округ 
Тверской области в систематические 
занятия физической культурой и 
спортом, развитие детско-юновеского 
сперта".

X X X X X X X X

П о к азател ь  1 цели  1 "Доля н асел ен и я  
Н елидовского го р о д ск о го  о к р у га , 
си стем ати ч еск и  занимающегося 
ф и зи ческой  культурой  и спортом"

% 3 2 ,0 3 4 ,5 35, 5 3 6 ,8 3 7 ,5 3 7 ,5 2023

П о к азател ь  2 цели  1 * Доля 
занимающихся в УДО в в о з р а с т е  6 -1 5  
л е т  в общей численности  данной 
в о зр астн о й  группы"

% 2 5 ,0 1 5 ,2 2 1 ,5 2 2 ,0 2 2 ,5 2 5 ,0 2023

П о к азател ь  3 цели 1 "Доля лиц с 
ограниченными возможностями 
зд о р о в ь я  и и н вали дов, 
си стем ати ч еск и  занимающихся 
ф и зи ческой  культурой  и спортом , в 
общей ч и слен н ости  данной к атего р и и  
н аселен и я"

% 3 ,7 5 ,7 3 ,7 3 ,7 3 ,7 5 ,7 2023

П о к азател ь  4 цели 1 "Доля граж дан, 
занимающихся ф изической  культурой  и 
спортом  по м есту  работы , в  общей 
чи сл ен н о сти  н асел ен и я , з а н я т о г о  в 
экономике"

% 1 ,9 1 ,9 з , 0 2 ,0 2 ,0 2 ,0 2023

ш
Ш&С

?$й«8

1

з*

: ,»Ч-5 
?*?■

тыс.руб.янк®1 0 ,8 5 3 ^ 3 ■ ^ 1 0 ^ 5 3 ,3 10 8 5 3 ^ v  ^  2023

0 3 1 0 1 Задача 1 подпрограммы 1 "Развитее 
массового спорта и физкультурно- 
оздоровительного движения среда 
различных возрастных груза!» . и 
категорий населения"

т ы с . р у б . 15 4 7 7 ,0 •12 0 6 9 ,2 10 8 5 3 ,3 10 8 5 3 ,3 10 8 5 3 ,3 60 106 ,1 2023

П оказател ь  1 зад ач и  1 "Ч исленность 
н ас е л ен и я ,в о в л е ч е н н о г о  в спорти вн о­
м ассовы е м ероп риятия, 
со р ев н о в ан и я , турниры"

ч е л . 8 200 8 500 8 325 8 330 8 340 8 500 2023



Коды бюджетной классиф икации Цели программы, подпрограммы, 
зад ач и  подпрограммы, м ероприятия 

(адм инистративны е м ероприятия) 
подпрограммы и их п о к азател и

Единица
измерени

я

Годы реали зац и и  программы Ц елевое (суммарное) 
зн ачен и е  п о к а з а т е л якод

адм инистра
тора

программы

р азд ел п о д р азд е
л

кл асс 1 ф и К г ния ц еле
бЮД)

зой с т а т ь и  р асход ов  
кета

прог рамм
3

под
про
гра
мма

за д
подл

ам

ач а
ро гр
мы

нап эавле ние расходов 2019 2020 2021 2022 2023 зн ачен и е год
достиж ения

Административное мероприятие!.0 !
"У тверж дение К алендарного плана 
сп орти вн о-м ассовы х м ероприятий 
м униципального о б р азо в ан и я  
Н елидовский городской  о к р у г  
Т верской  о б л а с т и .''

Да -  1 
Нет -  0

1 1 1 1 1 1 2023

П о к азател ь  1 адм и ни стративного  
м ероп риятия 1 .01  К оличество 
проведенны х м ероприятий „в 
с о о т в е тс т в и и  с  Календарным планом 
районных спор  ги ено-м ассовы х 
мероприятий  м униципального 
о б р азо в ан и я  Нелидовский городской  
о к р у г  Т верской  о б л а сти .

Ед. 127 140 130 130 130 140 2023

М ероприятие 1 .0 2  " Субсидии 
муниципальным учреж дениям на 
ф инансовое об есп ечен и е  выполнения 
ими м униципального з а д а н и я " , в 
т . ч . :

ты с . р у б . 12 8 5 5 ,6 10 0 2 5 ,0 9 0 1 5 ,1 9 0 1 5 ,1 9 0 1 5 ,1 49 9 2 5 ,9 2023

У ь 6 1 i 0 0 1 U 1 2 и 0 1 0 "Субсидии муниципальным учреждениям 
на ф инансовое о бесп ечен и е  
выполнен ия и м и муниципал ь но г о 
зад ан и я "

т ы с . р у б . 12 8 5 5 ,6 10 0 2 5 ,0 9 0 1 5 ,1 9 0 1 5 ,1 9 0 1 5 ,1 49 9 2 5 ,9 2023

П оказател ь  I м ероприятия 
1 . 02"Ч ислен н ость  п о треби телей  
муниципальных у сл у г"

ч ел . 13 090 13 090 13 090 13 090 13 090 13 090 2023

П о к азател ь  2 м ероприятия 
1 .0 2 ”Средний р азм ер  субсидии на 
од н ого  п о тр еб и тел я  муниципальных 
у сл у г"

т ы с . р у б . 1, о 0 ,8 0 ,7 0 ,7 0 ,7 3 ,8 2023

У о 1 1 и 1 и 1 0 2 4 0 Мероприятие 1.03 "О рган изац ия 
п роведен и я спорти вко-м ассовы х 
м ероприятий и соревнован и й"

т ы с . р у б . 2 5 5 8 ,0 1 9 9 4 ,8 1 7 9 3 ,8 1 7 9 3 ,8 1 7 9 3 ,8 9 934 ,2 2023

П оказател ь  1 м ероп риятия 1 .0 3  
"К оличество  у частн и ков  сп орти вн о- 
массовы х мероприятий  и 
соревнован и й"

ч ел . 2 118 4 300 2 150 2 150 2 200 4 300 2023

П оказател ь  2 м ероп риятия 1 .0 3  
"К оличество  проведенных м ероприятий 
и соревнован и й"

е д . 127 140 130 130 130 140 2023

Мероприятие 1 . 0 4  лПовышение оплаты труда 

работникам м у н и ц и п а л ь н ы х  учреждений а 

связи с увеличением минимального размера 

оплаты труда” , ь . т .ч .:

ты с . р у б . 63, 4 49,4 4 4 ,4 44 ,4 4 4 ,4 246, 0 2023

У 1 1 0 2 и 1 и 1 S 0 0 0 "Расходы на повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений а 

связи с ув^нмчоппем минимального размера 

оплаты тоудя-мч-гтпый бюджет*

ты с . р у б . 63, 4 4 9, 4 4 4 ,4 44 ,4 4 4 ,4 246, 0 2023



j Коды бюджетной классиф икации Цели программы, подпрограммы, 
зад ач и  подпрограммы, м ероприятия 

(адм инистративны е м ероприяти я ) 
подпрограммы и их п о к азат е л и

Единица
изм ерени

я

Годы реали зац и и  программы Ц елевое (сум м арное) 
зн ачени е п о к а з а т е л я

администра
тора

программы

р а зд ел п о д р азд е
л

к л асс 1фика имя целе 
бюд>

зой с т ат ь и  расход ов  
кета

прог рамм
э

под
про
гр а
мма

зад
подп

ам

ача
р о гр
мы

нап ээвлени е  р асх о д о в 2019 2020 2021 2022 2023 зн ачен и е го д
достиж ени я

Показатель 1 мероприятия 1.04 ’ Рост 
уровня Ф ОТ в с вязи с у в е л и ч е н и е м  
минимального размера оплаты труда*1

ъ

1 ,0 1 ,0 1 ,0 1 ,0 1 ,0 1 ,0 2023

0 J 1 и 2 Задача 2 подпрограммы 1 
"Стимулирование результативности в 
свсямцо кассового спорта”

т ы с . ру б . 0 ,0

оо

0 ,0

оо

0 ,0 0 ,0 2023

Показатель 1 задачи 2 "Количество 
призовых мест завоеванных 
спортсменами Нелидовского 
городского округа в областных и 
российских
соревнованиях,первенствах,чемпионат

е д . 70 70 72 72 75 75 2023

Административное мероприятие 1.01
"Информационное об есп ечен и е  
ф и зкультурн ой  работы  и м ассо в о го  
сп о р та"

д а -1 /н е т
0

1 1 1 1 1 1 2023

П оказател ь  1 адм и н и страти вн ого  
м ероприятия 1 .01  "К оличество  
тем ати чески х  публика ц и й , 
размещенных ч е р е з  с р е д с т в а  м ассовой  
информации"

е д . 39 40 42 42 42 205 2023

ЛЦ-..Mrf п т фццщ
У Щ

я ж rJfcSs X & 3Z
•■q=3*J5g

ы>3 .SS# ш г
- 1Я1t

ГГ_Й PUS ш т ш ш г BHi
0 3 0 1 Задача 1 подпрограммы 2 "Развитие 

детско-юношеского спорта в системе 
дополнительного образования детей**

ты с . р у б . 5 7 5 8 ,6 4 4 9 0 ,7 4 0 3 8 ,3 4 0 3 8 ,3 4 0 3 8 ,3 22 3 6 4 ,2 2023

П оказател ь  1 зад ач и  1 " К оличество 
муниципльних учреж дений, получающих 
субсидию  на выполнение 
муниципального зад ан и я  "

е д . 1 1 1 1 1 1 2023

П оказател ь  2 зад ач и  1 "К оличество  
участн и ко в  спортивных соревнований*1

ч ел . 5 800 5 803 5 820 5 820 5 820 5 820 2023

П оказател ь  3 зад ач и  1 
"У ком плектованность штата 
п едагоги ч ески м и  работниками"

% 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 100, 0 1 0 0 ,0 100, 0 2023

Административное мероприятие 1.01
"У величение чи слен н ости  п остоянн о  
занимающихся в учреж дениях 
д о п олн и тельн ого  о б р азо в ан и я  д етей  
спорти вн ой  н ап равлен н ости "

д а -1 /н е т
0

1 1 1 1 1 1 2023

П оказатель  1 адм и ни стративного  
м ероприятия 1 .0 1  "Р о ст  ко л и ч еств а  
учащ ихся, посещающих д е т с к о -  
юношескую спортивную школу"

% 1 ,0 1, 5

оCS1 2, 5 3 ,0 3, П 2023

9 0 / 0 3 0 1 9 0 0 1 0 М ероприятие 1.02 "Субсидии 
му ници п а п ь н ь&л уч режде ни ям на 
ф инансовое об есп ечен и е  выполнения 
ими муниципального зад ан и я"

ты с.руО . 5 6 4 5 ,4 4 402 ,4

I

3 9 5 8 ,9 3 9 5 8 ,9 3 9 5 8 ,9 21 9 2 4 ,5 2023



Коды бюджетной классиф икации Цели программы, подпрограммы, 
зад ач и  подпрограммы, м ероприятия 

(адм инистративны е мероприятия) 
подпрограммы и их п о к азат е л и

Единица
иэм ерени

я

Годы р еали зац и и  программы Целевое (сум м арное) 
зн ачени е п о к а з а т е л якод

адм инистра
тора

программы

р азд ел п одраздо
л

к л асс 1фика ция цело 
Сюд>

зой с т а т ь и  р асход ов  
кета

п рог рамм
а

под
про
гр а
мма

за д а ч а
п одпрогр

аммы

н ап р авл ен и е  р асх о д о в 2019 2020 2021 2022 2023 значение го д
достиж ени я

П оказател ь  1 М ероприятие 1 .0 2  
"Ч и слен н ость  п о треби телей  
муниципальных усл у г"

ч ел . 599 500 605 608 611 611 2023

Мероприятие 1 .0 3  "У крепление и 
р а зв и т и е  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  
базы " в т . ч . :

ты с . р у б . 1 0 0 ,0 7 8 ,0 70 , 1 7 0 ,1 70, 1 3 8 8 ,3 2023

9 Ь Ь 0 / 0 3 и 3 2 0 1 2 0 0 7 0 У крепление и р а зв и т и е  м атер и ал ьн о - 
тех н и ч еск о й  базы

ты с . р у б . 1 0 0 ,0

о
 

! 
со 70 , 1 7 0 ,1 70, 1 388, 3 2023

П оказател ь  1 м ероприятия 1 .0 3  
"К оли ч ество  п ри обретен н ого  
сп о р ти вн о го  и н в ен тар я  и спортивной  
формы"

шт 5 3 5 ,0 2 0 0 ,0 120, 0 1 2 0 ,0 1 2 0 ,0 1 0 9 5 ,0 2023

Мероприятие 1 .0 4  "Повышение оплаты 
тр у д а  работни кам  муниципальных 
учреждений в св я зи  с  увеличением  
минимального р азм ер а  оплаты  т р у д а ” , 
в т . ч . :

ты с.
РУб. 13, 2 10, 3 9 ,3 9 ,3 9 ,3 51,4 2023

9 5 6 0 7 0 3 0 3 2 0 1 S 0 2 0 0 "Расходы на повышение оплаты труда 

работникам муниципальных учреждений в 

связи с увеличением минимального размера 

оплаты t d  уд а-мест ный бюджет"
ты с . 
ру б . 13,2 10,3 9,3 9,3 9.3 51,4 2023

Показатель 1 мероприятия 1 . 0 4  "Рост 
уровня заработной платы"

% 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1.0 2023


